Ancak hicri dördüncü asırdan itibaren bu rivâyet ve görüşler, ya kitaplara alınmamış ya

da eserlerde bunlara yer verildiği zaman ilgili rivâyetlerin tevil edilmesi yolu tercih edilmiştir.14

Şia’da, Kur’ân metnine müdahale edildiğine yönelik rivâyetleri ilk reddeden Şiî alimin Şeyh Sâduk olarak

bilinen İbn Babeveyh el-Kummî (ö. 381/991) olduğu ifade edilmektedir. O’nun “Şîa inancına göre Yüce

Allah’ın Hz. Muhammed’e (s.a.v.) indirdiği ve iki kapak arasında toplanan Kur’ân bundan ibarettir. Ne

fazla ne de eksiktir. Kim bize ‘bunlardan daha fazla olduğunu söylediğimizi’ nispet ederse o

yalancıdır.”15 dediği nakledilmektedir. Şeyh Sâduk’un öğrencisi Şeyh Müfîd (ö. 413/1022) “Şia’nın ileri

gelenlerinden bir grubun Kur’ân-ı Kerîm’den sûre, âyet hatta bir kelimenin dahi çıkarılmadığını”

söylediklerini aktarmaktadır. Ayrıca Şeyh Müfîd, kendisinin de bu görüşte olduğunu belirtmektedir.16

Onun öğrencisi Muhammed b. Hasan et-Tûsî (ö. 460/1068) de tefsirinde “Kur’ân’da fazlalık ve eksiklik

10 el-Hicr 15/9.
11 Abdülkerim Seber, “Muasır Şiî Alimlerin Kur’ân’da Tahrif İddialarına Bakışı: Şiî Kur’ân Tarihleri Çerçevesinde Bazı tespitler”,

Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 16/2 (2012), 767.
12 Ali b. İbrahim el-Kummî, Tefsîru’l-Kummî, thk.

olduğunu söylemenin yanlış olacağını belirtmekte ve Kur’ân metnine yönelik tahrif iddialarını

reddetmektedir.17

Şiî İmamiyye’nin önde gelen bilginlerinden olan Emînüddin et-Tabersî (ö. 548/1153) “Kur’ân-ı Kerîm’de

eksiklik veya fazlalık olduğuyla ilgili görüş ve rivâyetlerin batıl olduğunu belirtmekte, mezhepteki sahih

görüşün Kur’ân’da bir eksiklik veya fazlalık ya da değişme olmadığı yönünde olduğunu” ifade

etmektedir.18 Son dönem Şiî bilginlerinden Hüseyin et-Tabatabâî (1904-1981) “Bugün elimizde bulunan

69

Namazın kaynağının Sâbiîler olduğu iddiasına gelince, yazarın burada Harranlı Sâbiîler’e atıfta

bulunduğu görülmektedir. Onların yedi vakit namazı olduğuna dair ilk bilgiler, kaynaklarda Ebu İsa el-

Mağribî’ye nispet edilmektedir.70 Bu hususta diğer kaynaklara baktığımızda, İbnü’n-Nedîm (ö. 385/995)

ve Birûnî (ö. 453/1061) onların üç vakitte kıldıkları üç secdeli namazları olduğunu haber vermektedir.71

Meseleyi bugün gerçek Sâbiîler olarak kabul edilen “Mandenler” açısından irdelediğimizde ise onların

Müslümanların kıldığı gibi rukûsu ve secdesi olan bir namazının bulunmadığı anlaşılmaktadır.

62 el-Bakara 2/83; Âl-i İmrân 3/39; el-En‘âm 6/162; İbrâhîm 14/40; Meryem 19/31,55; el-Enbiyâ 21/73; Lokmân 31/17.
63 Meryem 19/59.
64 el-Enbiyâ 21/73.
65 Müslim, “Fezâilü’s-sahâbe” 132.
66 el-Enfâl 8/35.
67 Taberî, Câmiu’l-beyân, 11/62.
68 Cevad Ali, el-Mufassal fî târîhi’l-Arab kable’l İslâm (Dârü's-Sâkî, 1422/2001), 11/337.
69 Sevin, Kur’ân Meâlî ve Yorumu, 539.
70 Ebü’l-Fidâ’, el-Muhtasar fî ahbâri’l-beşer, 1/81.
71 Ebü’l-Ferec Muhammed b. Ebî Ya‘kūb İshâk b. Muhammed b. İshâk İbnü’n-Nedîm, el-Fihrist, thk. İbrâhim Ramazan (Beyrut:

Dârü’l-Ma’rife, 1417/1997), 387; Ebü’r-Reyhân Muhammed b. Ahmed el-Bîrûnî, el-Âsârü’l-bâkıye ‘ani’l-kurûni’l-hâliye (Kahire:

Mektebetü’s-Sakafeti’d-Diniyye, 2007), 244-245.
72 Şinasi Gündüz, “Sâbiîlik”, Yaşayan Dünya Dinleri, ed. Şinasi Gündüz (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2007), 489.
73 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, thk. Muhammed Züheyr b. Nasr (Dârü Tavki’n-Necât, 1422/2001),

“Salât”, 1; Müslim, "Salâtü’l-müsâfrîn", 1-3; Muhammed b. İshâk b. Yesâr b. Hıyâr el-Muttalibî el-Kureşî el-Medenî İbn İshâk, es-

Sîretü’n-nebeviyye, thk. Mustafa es-Sekâ vd. (Kahire: Şeriketü Mektebe ve Matbaatü Mustafa, 1375/1955), 1/243-244.
74 Buhârî, “Ezân”, 74; Müslim, “Salât”, 122; İbn İshâk, es-Sîret, 1/606.

92 Gündüz, “Sâbiîlik”, 2007, 489.
93 İbnü’n-Nedîm, el-Fihrist, 1/82.
94 Gündüz, İslâm ve Sâbiîlik, 24.
95 Sevin, Kur’ân Meâlî ve Yorumu, 557.
96 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, thk. Muhammed Züheyr b. Nasr (Dârü Tavki’n-Necât,

1422/2001), “İman”, 2, “Savm” 52-53; Ebü’l-Hüseyn b. el-Haccâc Müslim, el-Câmi‘u’s-sahîh, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî

(Beyrut: Dârü-İhyâi’t-Türasi’l-Arabî, ts.), “İman”, 1, “Sıyâm”, 173-179; Muhammed b. İshâk b. Yesâr b. Hıyâr el-Muttalibî el-

Kureşî el-Medenî İbn İshâk, es-Sîretü’n-nebeviyye, thk. Mustafa es-Sekâ vd. (Kahire: Şeriketü Mektebe ve Matbaatü Mustafa,

1375/1955), 2/400.
97 Âl-i İmrân 3/97.